Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нижнеингашская средняя школа №2»

имени Героя Советского Союза Бориса Михайловича Катышева

П Р И К А З

09.01.2025 г. пгт. Нижний Ингаш № 06 - о

Об изменении стоимости
горячих завтраков и обедов

Во исполнение Закона Красноярского края №12-961 от 02.11.2000г «О защите прав
ребенка», Закона Красноярского края 07.12.2023г. №6-2296 «О краевом бюджете на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов» о корректировке стоимости наборов продуктов питания для
приготовления горячих завтраков и обедов с 01.01.2025 года,

Приказываю:
1. Изменить стоимость набора продуктов питания для приготовления горячих завтраков и

обедов с 09.01.2025г. согласно норм питания на одного обучающегося в день:

Показатель От 6 до 11 лет От 12 и старше

Для приготовлении горячих завтраков 64 руб. 52 коп. 75 руб. 02 коп.

Для приготовлении горячих обедов 96 руб. 79 коп. 112 руб. 52 коп.
Для расчета денежной компенсации взамен
обеспечения бесплатным горячим
завтраком и обедом с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающего
основные образовательные программы на
дому

161 руб. 31 коп. 187 руб. 54коп.

2. Классным руководителям довести сведения родителей об изменении стоимости набора
продуктов питания за счет родительской платы.

3. Утвердить форму дополнительного соглашения о предоставлении горячего питания за счет
родительских средств(приложение№1).

4. Заведующей столовой Сергеевой О.П. производить закладку продуктов питания для
приготовлении горячих завтраков и горячих обедов, руководствуясь стоимостью набора согласно
нормы питания на одного обучающегося с 09.01.2025 года

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Бондарь Т.В., заместителя директора по
ВР.

Директор школы Л.М. Играёва

. Капитоненко Л.Е. Старостина С.Н. Бондарь Т.В.

Старикова Е.В. Батуро А.В. Сергеева О.П.

Семенова Н.И Арсентьева И.В.

Шмидт Е.Н. U £d - Лапина К.Е.

Слуцкая И.В. Зверькова Т.С.
Давидович В.В. Пахучая Е.В.
Шевцова Я. А Марченко Т.А.
Игошина С.В Шподырева О.Л
Кузенкова Т.С. y'nW' Коваленко Т.А.
Слотина С.С.
Таловская С.В.

цели' Кравченко Н.С
Ковалева О.В. <77 у'Аж!